
 

 

Oznámení o realizované vnitrostátní fúzi sloučením  
 
Vážení,  
 
jak jsme Vás již dříve informovali, s účinností ke dni 1. ledna 2021 došlo k vnitrostátní fúzi sloučením společností Wüstenrot 
hypoteční banka a.s., IČO: 26747154 (jakožto společnosti zanikající) a společnosti MONETA Money Bank, a.s., IČO: 25672720 
(jakožto společnosti nástupnické), a to na základě projektu fúze sloučením, jehož znění je dostupné ve sbírce listin 
obchodního rejstříku.  
 
Fúzí došlo v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o přeměnách k zániku společnosti Wüstenrot hypoteční banka a.s. 
a k přechodu jejího jmění na společnost MONETA Money Bank, a.s., která se tak stala univerzálním právním nástupcem 
společnosti Wüstenrot hypoteční banka a.s. 
 
Společnost Wüstenrot hypoteční banka a.s. emitovala na základě Základního prospektu pro dluhopisový program 
v maximální celkové jmenovité hodnotě nesplacených dluhopisů 30.000.000.000 Kč s dobou trvání programu 20 let 
schváleného rozhodnutím České národní banky č.j. 2009/2513/570 ke sp. zn. Sp/2009/79/572 ze dne 14. dubna 2009, které 
nabylo právní moci dne 15. dubna 2009, ve znění pozdějších aktualizací, níže uvedené dluhopisy, které nebyly ke dni právních 
účinků fúze splaceny. V důsledku fúze se proto společnost MONETA Money Bank, a.s. stala od 1. ledna 2021: 
 
a) osobou povinnou plnit závazky z dluhopisů (osobu v postavení emitenta) u těchto emisí dluhopisů: 

• dluhopisy s názvem „HZL WHB 2,49/21“, v zaknihované podobě, ve formě na doručitele, o jmenovité hodnotě 

10.000,- Kč každý, v celkové jmenovité hodnotě 400.000.000,- Kč, ISIN: CZ0002006026, datum emise 17.12.2018, 

s pevnou úrokovou sazbou 2,49 % p.a. a s konečnou splatností dne 17.12.2021; 

• dluhopisy s názvem „Hypoteční zástavní list WHB 1,72/23“ („HZL WHB 1,72/23“), v zaknihované podobě, ve formě 

na doručitele, o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč každý, v celkové jmenovité hodnotě 750.000.000,- Kč, ISIN: 

CZ0002005564, datum emise 23.5.2018, s pevnou úrokovou sazbou 1,72 % p.a. a s konečnou splatností dne 

23.5.2023; 

 

b) osobou povinnou plnit závazky z dluhopisů (osobu v postavení emitenta) a dále administrátorem u těchto emisí 

dluhopisů: 

• dluhopisy s názvem „Hypoteční zástavní list WHB 1,24/2022“ („HZL WHB 1,24/22“), v zaknihované podobě, ve 

formě na doručitele, o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč každý, v celkové jmenovité hodnotě 950.000.000,- Kč, ISIN: 

CZ0002004492, datum emise 30.6.2016, s pevnou úrokovou sazbou 1,24 % p.a. a s konečnou splatností dne 

30.6.2022; 

• dluhopisy s názvem „Hypoteční zástavní list WHB 1,60/2022“ („HZL WHB 1,60/22“), v zaknihované podobě, ve 

formě na doručitele, o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč každý, v celkové jmenovité hodnotě 625.000.000,- Kč, ISIN: 

CZ0002004922, datum emise 30.3.2017, s pevnou úrokovou sazbou 1,60 % p.a. a s konečnou splatností dne 

30.3.2022; 

• dluhopisy s názvem „Hypoteční zástavní list WHB 1,49/2022“ („HZL WHB 1,49/22“), v zaknihované podobě, ve 

formě na doručitele, o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč každý, v celkové jmenovité hodnotě 625.000.000,- Kč, ISIN: 

CZ0002004963, datum emise 27.4.2017, s pevnou úrokovou sazbou 1,49 % p.a. a s konečnou splatností dne 

27.4.2022; 

• dluhopisy s názvem „Hypoteční zástavní list WHB 1,63/2024“ („HZL WHB 1,63/24“), v zaknihované podobě, ve 

formě na doručitele, o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč každý, v celkové jmenovité hodnotě 625.000.000,- Kč, ISIN: 



 
CZ0002005127, datum emise 19.7.2017, s pevnou úrokovou sazbou 1,63 % p.a. a s konečnou splatností dne 

19.7.2024; 

• dluhopisy s názvem „HZL WHB 2,12/23“, v zaknihované podobě, ve formě na doručitele, o jmenovité hodnotě 

10.000,- Kč každý, v celkové jmenovité hodnotě 750.000.000,- Kč, ISIN: CZ0002005457, datum emise 15.3.2018, 

s pevnou úrokovou sazbou 2,12 % p.a. a s konečnou splatností dne 15.3.2023; 

• dluhopisy s názvem „HZL WHB 2,17/23“, v zaknihované podobě, ve formě na doručitele, o jmenovité hodnotě 

10.000,- Kč každý, v celkové jmenovité hodnotě 750.000.000,- Kč, ISIN: CZ0002005499, datum emise 12.4.2018, 

s pevnou úrokovou sazbou 2,17 % p.a a s konečnou splatností dne 12.4.2023; 

• dluhopisy s názvem „HZL WHB 2,19/21“, v zaknihované podobě, ve formě na doručitele, o jmenovité hodnotě 

10.000,- Kč každý, v celkové jmenovité hodnotě 1.250.000.000,- Kč, ISIN: CZ0002005846, datum emise 14.9.2018, 

s pevnou úrokovou sazbou 2,19 % p.a. a s konečnou splatností dne 14.9.2021; 

• dluhopisy s názvem „HZL WHB 2,52/22“, v zaknihované podobě, ve formě na doručitele, o jmenovité hodnotě 

10.000,- Kč každý, v celkové jmenovité hodnotě 100.000.000,- Kč, ISIN: CZ0002006042, datum emise 17.12.2018, 

s pevnou úrokovou sazbou 2,52 % p.a. a s konečnou splatností dne 17.12.2022; 

• dluhopisy s názvem „HZL WHB 2,53/23“, v zaknihované podobě, ve formě na doručitele, o jmenovité hodnotě 

10.000,- Kč každý, v celkové jmenovité hodnotě 625.000.000,- Kč, ISIN: CZ0002006059, datum emise 17.12.2018, 

s pevnou úrokovou sazbou 2,53 % p.a. a s konečnou splatností dne 17.12.2023; 

• dluhopisy s názvem „HZL WHB 1,81/24“, v zaknihované podobě, ve formě na doručitele, o jmenovité hodnotě 

10.000,- Kč každý, v celkové jmenovité hodnotě 625.000.000,- Kč, ISIN: CZ0002006380, datum emise 10.7.2019, 

s pevnou úrokovou sazbou 1,81 % p.a. a s konečnou splatností dne 10.6.2024; 

 
c) osobou povinnou plnit závazky z dluhopisů (osobu v postavení emitenta) a dále výpočtovým agentem u těchto emisí 

dluhopisů: 

• dluhopisy s názvem „Hypoteční zástavní list WHB VAR/23“ („HZL WHB VAR/23“), v zaknihované podobě, ve formě 

na doručitele, o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč každý, v celkové jmenovité hodnotě 1.250.000.000,- Kč, ISIN: 

CZ0002005689, datum emise 4.7.2018, s proměnlivou úrokovou sazbou a s konečnou splatností dne 4.7.2023; 

• dluhopisy s názvem „HZL WHB VAR/22“, v zaknihované podobě, ve formě na doručitele, o jmenovité hodnotě 

10.000,- Kč každý, v celkové jmenovité hodnotě 625.000.000,- Kč, ISIN: CZ0002006034, datum emise 17.12.2018, 

s proměnlivou úrokovou sazbou a s konečnou splatností dne 17.9.2022. 

 
 
V případě potřeby doplňujících informací se na nás neváhejte obrátit prostřednictvím emailové adresy: 
investors@moneta.cz. 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 
Související dokumenty: 
 
Výpis z obchodního rejstříku MONETA Money Bank 

Oznámení projektu fúze MONETA Money Bank a Wüstenrot hypoteční banka (PDF, 0.23 MB)  

Projekt fúze MONETA Money Bank a Wüstenrot hypoteční banka (PDF, 13.62 MB)  

Výroční zpráva 2019 MONETA Money Bank (PDF, 32.23 MB)  

Výroční zpráva 2018 MONETA Money Bank (PDF, 9.02 MB)  

mailto:investors@moneta.cz
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=15311&typ=PLATNY
https://investors.moneta.cz/documents/12270853/16136097/mmb-oznameni-o-fuzi-cz.pdf
https://investors.moneta.cz/documents/12270853/16136097/mmb-merger-project-of-mmb-and-whb-cz.pdf
https://investors.moneta.cz/documents/12270853/16136097/mmb-vyrocni-zprava-2019-cz.pdf
https://investors.moneta.cz/documents/12270853/16136097/mmb-vyrocni-zprava-2018-cz.pdf


 
Výroční zpráva 2017 MONETA Money Bank (PDF, 7.54 MB)  

Pololetní zpráva 1H 2020 MONETA Money Bank (PDF, 1.31 MB)  

Výroční zpráva 2019 Wüstenrot hypoteční banka (PDF, 1.73 MB)  

Výroční zpráva 2018 Wüstenrot hypoteční banka (PDF, 3.09 MB)  

Výroční zpráva 2017 Wüstenrot hypoteční banka (PDF, 1.66 MB)  

Pololetní zpráva 1H 2020 Wüstenrot hypoteční banka (PDF, 1.37 MB)  

 

https://investors.moneta.cz/documents/12270853/16136097/mmb-vyrocni-zprava-2017-cz.pdf
https://investors.moneta.cz/documents/12270853/16136097/mmb-2q2020-report-cz.pdf
https://investors.moneta.cz/documents/12270853/16136097/whb-vyrocni-zprava-2019-cz.pdf
https://investors.moneta.cz/documents/12270853/16136097/whb-vyrocni-zprava-2018-cz.pdf
https://investors.moneta.cz/documents/12270853/16136097/whb-vyrocni-zprava-2017-cz.pdf
https://investors.moneta.cz/documents/12270853/16136097/whb-pololetni-zprava-2020.pdf

